
Volební řád Valné hromady České asociace Stiga Game z.s. 

Volební řád Valné hromady České asociace Stiga Game, z.s. 
 
Článek 1 - Základní ustanovení 
Tento volební řád (řád) stanoví podmínky a způsob voleb volených funkcionářů ve smyslu příslušných ustanovení 
Stanov České asociace Stiga Game, z.s. (Asociace). 
Volenými funkcionáři jsou: 
a)  Prezident, 
b)  Viceprezident, 
c)  Revizoři. 
Pokud bude nutné při odvolání  Prezidenta, Viceprezidenta nebo Revizora uspořádat mimořádné volby, budou se 
konat v nejbližším možném termínu.  

 
Článek 2 - Podmínky volitelnosti 
Za funkcionáře ve smyslu článku 1 může být zvolen každý řádný člen Asociace. 
 

Článek 3 - Volební komise 
Volební komise je tříčlenná. Za člena volební komise může být zvolen každý řádný člen Asociace přítomný na valné 
hromadě. Členem volební komise nesmí být osoba, která kandiduje na některou volenou funkci uvedenou v článku 
1 tohoto řádu. Členy volební komise volí valná hromada. Členové volební komise sami zvolí předsedu komise a 
zapisovatele. 
Volební komise po svém zvolení vyhlásí, jací funkcionáři budou voleni a do jakého termínu lze podat přihlášku 
kandidáta na volenou funkci. Vyhlášení se provede vyvěšením na webových stránkách asociace a písemným 
oznámením klubům, které mají dle stanov hlasovací právo. 
 

Článek 4 - Přihlášky kandidátů k registraci 
Přihlášky kandidátů pro volbu funkcionářů mohou předkládat všechny orgány Asociace, kluby, které jsou členy 
Asociace, kluby, kterou nejsou právnickými osobami, ale jsou registrovány v Asociaci a řádní a čestní členové 
Asociace. 
 
Přihláška k registraci se podává na poštovní či mailovou adresu Asociace, do datové schránky Asociace nebo osobně 
do rukou některého z členů volební komise, pokud byla již zvolena.  
 
Přihláška k registraci obsahuje: 
a)   jméno a příjmení kandidáta, jeho datum narození, bydliště a klubovou příslušnost ke dni podání přihlášky, 
b)   název volené funkce, na kterou kandidát kandiduje. 
Převzetí (doručení) přihlášky je Volební komise povinna na vyžádání potvrdit.  
  

Článek 5 - Projednání přihlášek k registraci 
Volební komise projedná přihlášky k registraci neprodleně po uplynutí termínu pro jejich podání. Obsahuje-li 
přihlášky pouze formální a odstranitelné vady, vyzve volební komise navrhovatele k neprodlenému odstranění vad. 
 
Volební komise odmítne přihlášky k registraci, pokud: 
a) kandidát nesplňuje podmínky volitelnosti dle článku 2 tohoto řádu, 
b) přihláška k registraci obsahuje prokazatelně nesprávné nebo neúplné údaje, které nebyly ani na výzvu opraveny.  
Volební komise informuje o výsledku projednání přihlášek valnou hromadu. 
 



Volební řád Valné hromady České asociace Stiga Game z.s. 

Článek 6 - Volič 
Voliči jsou delegáti těch klubů registrovaných v Asociaci, které splňují podmínky stanovené ve stanovách Asociace v 
článku 6, odstavci 25 a dále zmocněný delegát klubu dle článku 2, odstavci 8 stanov Asociace. Volič musí 
splňovat  podmínky zastupování klubu  uvedené  v článku 3 Organizačního řádu Asociace. 
 
Voliči jsou zástupci klubů, které jsou členy Asociace nebo které jsou registrované v Asociaci a zároveň splňují 
podmínky pro přiznání hlasovacího práva podle článku 6 stanov. Za klub může hlasovat pouze osoba oprávněná za 
klub jednat nebo osoba, která se prokáže písemným zmocněním od osoby oprávněné jednat za klub. 
 

Článek 7 - Vzdání se a odvolání kandidatury 
Kandidát se může před zahájením voleb vzdát písemně své kandidatury. Prohlášení o vzdání se kandidatury je nutno 
doručit předsedovi volební komise nejpozději v den konání valné hromady před zahájením voleb a nelze ho vzít zpět. 
Bylo-li takové prohlášení učiněno po distribuci hlasovacích lístků voličům, musí být voliči na zpětvzetí kandidatury 
výslovně upozorněni volební komisí. Při sčítání hlasů se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží. 
  

Článek 8 - Hlasovací lístky 
Zapisovatel volební komise zajistí vytištění hlasovacích lístků, na nichž musí být uvedeno jméno, příjmení a klubová 
příslušnost kandidáta. Na každém hlasovacím lístku je uveden seznam všech zaregistrovaných kandidátů ucházejících 
se o stejnou funkci. Seznam je řazen abecedně. 
Jména všech kandidátů na hlasovacích lístcích musí být vytištěna písmem téhož druhu a stejné velikosti. Na každém 
hlasovacím lístku musí být uveden název volené funkce, o kterou se uvedení kandidáti ucházejí. Hlasovací lístky 
mohou být barevně rozlišeny podle druhu volené funkce. 
  

Článek 9 - Hlasování 
Pokud se obsazuje více funkcí, pak se funkcionáři volí v pořadí, ve kterém jsou uvedeni v článku 1 tohoto řádu. 
Hlasování je tajné. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
Volič obdrží od volební komise hlasovací lístky se seznamem kandidátů  
Volič hlasuje tak, že na hlasovacím lístku křížkem před jménem označí tolik kandidátů na volenou funkci, kolik jich je 
na danou funkci voleno.  
Volební komise zajistí odevzdání hlasovacích lístků tak, aby byl dodržen princip tajného hlasování. 
  

Článek 10 - Ukončení hlasování 
Jakmile uplyne doba stanovená pro probíhající kolo voleb (určí volební komise), prohlásí předseda volební komise 
hlasování za ukončené a volební komise provede sčítání hlasů. U sčítání hlasů mají právo být přítomni pouze členové 
volební komise. 
  

Článek 11 - Posuzování hlasovacích lístků 
Je-li na hlasovacím lístku vyznačeno více jmen na obsazovanou pozici nebo není označený žádný z kandidátů, je tento 
hlasovací lístek neplatný. 
O platnosti hlasovacího lístku rozhoduje s konečnou platností volební komise. 
  

Článek 12 - Sčítání hlasů 
Komise sečte hlasy odevzdané jednotlivým kandidátům na platných hlasovacích lístcích. 
Každý člen volební komise může nahlížet do hlasovacích lístků. Předseda volební komise kontroluje správnost sčítání 
hlasů. 
  



Volební řád Valné hromady České asociace Stiga Game z.s. 

Článek 13 - Zápis o průběhu a výsledku hlasování 
Volební komise vyhotoví zápis o průběhu a výsledku hlasování. Zápis podepíší členové volební komise. Jestliže 
některý z členů komise podpis odepře, uvedou se důvody. 
V zápise volební komise o průběhu a výsledku hlasování se uvede: 
a)  celkový počet vydaných hlasovacích lístků, 
b)  celkový počet odevzdaných hlasovacích lístků, 
c) počet platných hlasů odevzdaných pro každého kandidáta a počet platných hlasů celkem pro všechny kandidáty, 
d)   pořadí kandidátů podle počtu odevzdaných platných hlasů. 
Po sečtení hlasů a podepsání zápisu o průběhu a výsledku hlasování ohlásí předseda 
volební komise výsledek hlasování. 
  

Článek 14 - Volba Prezidenta a Viceprezidenta Asociace 
Volby Prezidenta a Viceprezidenta Asociace mohou probíhat ve více volebních kolech. Jsou-li konány volby do obou 
pozic, proběhne jako první volba prezidenta a teprve poté proběhne volba viceprezidenta, do které se mohou 
přihlásit i kandidáti, kteří neuspěli při volbě Prezidenta. 
Za Prezidenta a Viceprezidenta jsou v prvním kole volby zvoleni ti kandidáti, kteří získají nadpoloviční počet hlasů 
přítomných voličů. Nebude-li funkce obsazena v prvním kole, postupují do druhého kola dva kandidáti s nejvyšším 
počtem hlasů. Do druhého kola postoupí i další kandidáti, kteří mají stejný počet hlasů jako druhý kandidát v pořadí. 
Za prezidenta či Viceprezidenta asociace bude ve druhém kole zvolen ten z kandidátů, který získal nejvyšší počet 
platných odevzdaných hlasů. V případě shody se koná třetí kolo, do které postupují kandidáti s nejvyšším shodným 
počtem hlasů ve druhém kole. Volba se opakuje do doby, než jeden z kandidátů získá většinu odevzdaných platných 
hlasů.   
  

Článek 15 - Volba revizorů Asociace 
Volby revizorů Asociace mohou probíhat nejvýše ve dvou volebních kolech. 
Probíhala-li na valné hromadě zároveň i volba Prezidenta a Viceprezidenta Asociace, pak se vedle kandidátů 
zaregistrovaných pro volbu revizorů mohou voleb revizorů zúčastnit i neúspěšní kandidáti pro volbu Prezidenta a 
Viceprezidenta – ti musí svůj zájem o pozici revizora oznámit volební komisi nejpozději deset minut po vyhlášení 
výsledků voleb na pozici Prezidenta a Viceprezidenta. 
Za revizory Asociace jsou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem obdržených hlasů. Pokud nelze kvůli shodě počtu 
získaných hlasů rozhodnout o obsazení všech pozic revizorů, pak proběhne druhé kolo, kterého se zúčastní pouze 
kandidáti, mezi kterými nebylo možné kvůli shodě hlasů rozhodnout. Pokud kvůli shodě počtu získaných hlasů nelze 
o revizorech rozhodnout ani po druhém kole, pak se revizoři určí pomocí losu mezi kandidáty, kteří ve druhém kole 
volby získali nejvyšší shodný počet hlasů. 
 

Článek 16 - Stížnosti na průběh voleb 
Stížnosti na průběh voleb mohou být předány volební komisi nejpozději 30 minut po vyhlášení výsledků voleb. O 
jejich vyřízení rozhodne s konečnou platností volební komise a se svým rozhodnutím seznámí valnou hromadu. 
  

Článek 17 - Ukončení výkonu funkce Prezidenta, Viceprezidenta, Revizora 
Pokud kterýkoliv funkcionář v průběhu volebního období přestane z jakýchkoli důvodů vykonávat svou funkci 
(odstoupení, úmrtí, přestane splňovat podmínky volitelnosti ve smyslu článku 2 tohoto řádu apod.), musí být svolána 
mimořádná Valná hromada, která je povinna vypsat doplňující volby na obsazení uvolněných pozic a to nejpozději 
dva měsíce od uvolnění funkce a zároveň zvolit volební komisi. 
 
 
  



Volební řád Valné hromady České asociace Stiga Game z.s. 

Článek 18 – Odvolání a vyslovení nedůvěry zvoleným funkcionářům 
Funkcionáři volení ve smyslu článku 1 tohoto řádu mohou být odvoláni nebo jim může být vyslovena nedůvěra pouze 
rozhodnutím valné hromady Asociace. Valná hromada postupuje v takovém případě podle článku 29 stanov. Valná 
hromada musí současně odvoláním nebo s rozhodnutím o vyslovení nedůvěry rozhodnout o termínu konání voleb 
pro obsazení takto uvolněných pozic a zvolit volební komisi. Volby musí proběhnout v co nejkratší době.. 
 

 
 


	Článek 1 - Základní ustanovení
	Článek 2 - Podmínky volitelnosti
	Článek 3 - Volební komise
	Článek 4 - Přihlášky kandidátů k registraci
	Článek 5 - Projednání přihlášek k registraci
	Článek 6 - Volič
	Článek 7 - Vzdání se a odvolání kandidatury
	Článek 8 - Hlasovací lístky
	Článek 9 - Hlasování
	Článek 10 - Ukončení hlasování
	Článek 11 - Posuzování hlasovacích lístků
	Článek 12 - Sčítání hlasů
	Článek 13 - Zápis o průběhu a výsledku hlasování
	Článek 14 - Volba Prezidenta a Viceprezidenta Asociace
	Článek 15 - Volba revizorů Asociace
	Článek 16 - Stížnosti na průběh voleb
	Článek 17 - Ukončení výkonu funkce Prezidenta, Viceprezidenta, Revizora
	Článek 18 – Odvolání a vyslovení nedůvěry zvoleným funkcionář ům

